Iob. 19.

I. PUNCTUM.

VIDE humilitatem; Ancillam sed dicitis quia Mater eligitur; dicebat humili, tam proferre, quia Humilemerat partura. Sic paucis S. Ambrosius. Fuisus vero S. Bernardus, admirans quod in Actis Apostolorum non nisi post alias mulieres nominatur, Itane, inquit, mulierum se se ultimam exhibebat ut novissima omnium poneretur? Et post pauca, Cum Maria, quamvis major erat, humiliaret se, non modo de omnibus, sed & pra omnibus; merito facta est novissima prima, quia prima cum esset omnium, se se novissimam faciebat. Merito facta est omnium Dominica, que se omnium faciebat ancillam. Merito denique super Angelos exaltata est, que & infra viduas & pizenites, infra eam de qua septem ejeta fuerant damonia ineffabili se semper ueridine inclinabat. Illud videlicet legerat quod ait Sapiens, quanto magnus es, humiliare in omnibus, & coram Deo inveniens gratiam.

*A&I. 1.
ser. de verb.*

*Apost. si-
guum ma-
gnum.*

Eccles. 3.

Atque hinc nata Veritas modo expendenda, Ut quò quis est major, eo sit humilior; Quia

videlicet quò quis se magis obstrictum Deo sentit, eo esse humiliorem decet. Nam cum humilitati hoc sit maxime proprium & essentiale ut hominem subiectiat Deo, quid potius ad hanc subjectionem magis promovendam quam si quis se agnoscat magis illi obstrictum? Tum enim si generosus est animus gratitudine eum movet ad agnoscendum Beneficium suum: aut si degener & ignarus est, saltem timet ne eo gravius peccet & puniatur quò majorem habebat obligationem non pecandi. *Quoniam maxime diligebam, adversatus est me!* Hoc nimis inhumanum.

Adde quod cum proclivius sit & periculus & multis & magnis acceptis donis superbit & efferrit, periculum illud cautioem merito quemquam reddit & sibi attenuorem, ne labatur; unde illi qui vacat proximo recuperando, maxime, commendatur, *Attende tibi Eccles. 29. ne incidas.*

Denique cum Dei opera sint perfecta, quoties augetur Caritas, toties augeatur necesse est humilitas, velut radix in arbore, aut velut pedes in humano corpore; cum alioquin cætera superposita ruerent, & fieret illius hominis ruina magna. Hinc apte sapiens; *Qui Prov. 17. altam facit domum suam, quartit ruinam: Nisi scilicet par fundatum jacit.* Itane tibi provides?

II. PUNCTUM.

SED quò quis est major, eo se magis obstrictum Deo sentit, se vere sentit & judicat. Nam unde est illa magnitudo, nisi à Deo? Non posse;

Ioann. 3. *test homo accipere quicquam, inquit S. Joannes, nisi fuerit ei datum de celo. Et quomodo quis esset magnus nisi hoc agnoscetet, quod parvus ne quidem latet? Quomodo autem id agnoscet, nisi se propterea magis obstrictum sentiret, cum mera sit Dei Bonitas & Misericordia, quod sit illis donis praeventus? Quis enim prior dedit illi, & retribuetur ei? Quoniam ex ipso & per ipsum & ipso sunt omnia, ipsi gloria in secula. Amen. Nonne id agnoscis cum Apostolo? Vis illud etiam sancti Augustini dicum: Quia meritata non precesserunt: beneficia Dei te praevenient.*